Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 227
Приказ
№ 134                                                                                           от 27.11.2014
«Об утверждении Положения
об Уполномоченном по защите прав
участников  образовательного процесса»
 В соответствии с Конвенцией ООН по правам ребенка и Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», в целях введения Уполномоченного по защите прав участников в образовательном учреждении в МДОУ детском с аду № 227
 приказываю:
1.Утвердить Положение об Уполномоченном по защите прав участников  образовательного процесса
2.Утвердить на пост Уполномоченного по  защите прав участников образовательного процесса в МДОУ детском с аду № 227 педагога психолога ДОУ Краснову Ирину Александровну.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ детского сада № 227                            Е.А.Морозова